PAGE

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Идринское

       26 мая  2015 года                                                                                             № 4-11

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов                            для проведения выборов депутатов Идринского районного Совета депутатов

         Согласно пункта 2 статьи 38 Устава Идринского района Красноярского края, принятого решением Идринского районного Совета депутатов от 25.01.1997 года и в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003г.   № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательная комиссия муниципального образования Идринский район Красноярского края РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов сроком на 10 лет для проведения выборов депутатов Идринского районного Совета депутатов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Идринский вестник» не позднее чем через пять дней после утверждения и разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район.

 3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования Идринский район Грасмик Т.В.

Заместитель председателя

комиссии                                                                                                        В.А.Юсупова

Секретарь комиссии                                                                                       Т.В.Грасмик

Приложение №1

к решению избирательной комиссии

муниципального образования

 Идринский район

 Красноярского края

от 26.05.2015 г. №  4-11

Схема

 одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Идринского районного Совета депутатов

	Число избирателей  муниципального образования Идринский район Красноярского края  по состоянию на 01 января 2015 года, чел.
	10 354

	Количество замещаемых мандатов
	10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат
	1035

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:    - с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов
	1138

	Нижняя граница численности избирателей  в избирательном округе:    - с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов
	932

	№ избира-тельного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число  избирателей в   округе
	Число замещаемых мандатов в округе

	1
	Идринский сельсовет

 за исключением

п.Восточный и п.Сибирь
	с.Идринское (школа) улицы: 40 лет Победы Абаканская,  Аэродромная,  Береговая, Горная, Горького, Искринская, Лесная, Луговская,  Молодежная, Октябрьская с № 212 по №278, Полевая,  Садовая, Сибирская, Солнечная, Сухарихинская, Тигейская,  Широкая, Школьная, Юбилейная, Южная

	1060
	1

	2
	Идринский сельсовет

за исключением п.Восточный и п.Сибирь
	с.Идринское (школа) улицы: Декабристов, Казобина, Красноармейская, Кривошеина, Кузнечная, Ленина с № 43 по № 85 и с № 34 по №76,  Майская с №39 по № 85 и с 48 по № 96,  Минусинская,  Набережная, Октябрьская с №101 по № 211 и с № 110 по № 210, Пушкина, Речная, Спартака, Храпова, Чапаева, Чкалова,  Щетинкина,  Щорса с № 35 по № 91 и с № 40 по № 90
	1052
	1

	3
	Идринский сельсовет

 за исключением п.Восточный и п.Сибирь
	с.Идринское (РДК), улицы  Базарная, Бригадная, Бутенко, Дзержинского, Зелёная, Калинина, Карла Маркса с № 12 по 88 и с № 15 по № 99Б, Кирова, Кравченко,   Метеостанции, Мира с № 11 по № 23 и с № 18 по № 40, Советская с № 22 по № 122 и с № 29 по № 133,  Степная, Строительная, Трудовая, Щорса с № 1 по № 33 и с № 2 по № 38
	1114
	1

	4
	Идринский сельсовет

 за исключением п.Восточный и п.Сибирь
	с.Идринское (Альтаир), улицы: 30  лет Победы, Гагарина, Заречная, Карла Маркса с № 1 по №13 и с № 4 по №10,  Комсомольская, Лазо, Ленина с № 1 по № 41 и с № 2 по № 32, Ломоносова, Майская с № 1 по № 37 и с № 2 по № 46, Мира с № 1 по № 3 и с № 2 по № 8,   Октябрьская с № 1 по № 95 и с № 2 по № 102, Орджоникидзе, Пионерская, Советская с № 1 по № 27 и с № 2 по № 20,  Сыдинская, Титова, Трактовая, Фестивальная
	1126
	1

	5
	Большехабыкский сельсовет;

Малохабыкский сельсовет;

Майский сельсовет
	Большехабыкский сельсовет                                 в установленных границах;

Малохабыкский сельсовет                                     в установленных границах;

Майский сельсовет                                          в установленных границах
	960
	1

	6
	Добромысловский сельсовет;

Новоберезовский сельсовет

	Добромысловский сельсовет                                  в установленных границах;

Новоберезовский сельсовет                                     в установленных границах

	1054
	1

	7
	Романовский сельсовет;

Новотроицкий сельсовет;

Екатерининский сельсовет

	Романовский сельсовет                                            в установленных границах;

Новотроицкий сельсовет                                        в установленных границах;

Екатерининский сельсовет                                     в установленных границах
	1062
	1

	8
	Никольский сельсовет;

Отрокский сельсовет границах за исключением д.Адриха

	Никольский сельсовет                                             в установленных границах;

с.Отрок. д.Козино
	982
	1

	9
	Идринский сельсовет,

 Центральный сельсовет;

Большекнышинский сельсовет;

Отрокский сельсовет          за исключением с.Отрок и д.Козино

	с.Идринское:   ул.Прудная,                     п.Сибирь, с.Восточное;

 Центральный сельсовет                                           в установленных границах;

 Большекнышинский сельсовет                              в установленных границах;

д.Адриха

	983
	1

	10
	Большетелекский сельсовет;

Курежский сельсовет;

Большесалбинский сельсовет
	Большетелекский сельсовет                                        в установленных границах;

Курежский сельсовет                                                в установленных границах;

 Большесалбинский сельсовет                                   в установленных границах
	961
	1

Приложение №2

к решению избирательной комиссии

муниципального образования

Идринский район

 Красноярского края

от 26.05.2015 г. № 4-11
Графическое изображение

схемы одномандатных избирательных округов по  выборам депутатов                                          Идринского районного Совета депутатов

[image: image1.jpg]

Графическое изображение

схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Идринского районного Совета депутатов с.Идринское

[image: image2.jpg]